Oggetto: dichiarazione di decadenza di Consigliere Comunale ai sensi dell’art. 29 del Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale – Provvedimenti.


Il Sindaco, sig. Giuseppe Cirronis, sottolinea come sia la seconda volta che si chiede la decadenza del consigliere Vecchietti.
Il consigliere di minoranza, sig. Giancarlo Guiglia, risponde che la prima volta era stata fatta per via delle numerose assenze del consigliere, dopodiché le assenze si sono ripetute ed è quindi una forzatura voler mantenere il consigliere in carica.
Il Sindaco, sig. Giuseppe Cirronis, risponde che ormai si è giunti a fine mandato e, pertanto, respingono la richiesta di decadenza. 
Il consigliere di minoranza, sig. Giancarlo Guiglia, afferma che è un comportamento ostinato continuare a volerlo tenere in Consiglio Comunale.
Il Sindaco, sig. Giuseppe Cirronis, risponde che ritengono la sua presenza indispensabile per questa Amministrazione Comunale e afferma che ritengono debba rimanere in Consiglio Comunale.

Dopodiché,

IL CONSIGLIO COMUNALE

PRESO ATTO dell’interpellanza a risposta scritta n. 1/2024 del 12/03/2024 presentata dal gruppo consiliare di minoranza “Sostenere Palestro – La colonna”, ns. prot. n. 455 del 12/03/2024;

Con la seguente votazione: Presenti n. 9 - Assenti n. 2 (Grossi – Vecchietti) - Voti favorevoli n. 6 - Contrari n. 3 (Fasano, Franzo, Guiglia) - Astenuti n. 0.

DELIBERA

1. Di non procedere con la decadenza del consigliere di maggioranza sig. Jacopo Vecchietti.



Successivamente, 
IL CONSIGLIO COMUNALE

Con la seguente votazione: Presenti n. 9 - Assenti n. 2 (Grossi – Vecchietti) - Voti favorevoli n. 6 - Contrari n. 3 (Fasano, Franzo, Guiglia) - Astenuti n. 0.
DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D.Lgs. 267/2000.




Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49				 
del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:					
- sulla regolarità tecnica.						.
		
                IL SEGRETARIO COMUNALE

